
47660 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 25 luglio 2018, n. 170 
PSR 2014/2020 – Misura 5 “Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali 
e da eventi catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione” – Sottomisura 5.2 “Sostegno a 
investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, 
avversità atmosferiche ed eventi catastrofici” – Approvazione del FORMAT di cui al paragrafo 12 dell’Avviso 
pubblico 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20/06/2008 “Principi e linee guida in materia 
di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 5, responsabile del procedimento 
amministrativo, confermata dal Responsabile di Raccordo delle Misure Strutturali, dalla quale emerge quanto 
segue: 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale (DGR) n. 2424 del 30/12/2015 relativa all’approvazione e presa 
d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412; 

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27 luglio 2017 che approvano le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione 
Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2017) 7387 del 31/10/2017 che approva le 
modifiche “terremoto”; 

VISTA la DGR della Puglia n. 1742 del 12/10/2015 con la quale è stato nominato il Direttore del Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo rurale ed Ambientale; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione (DAdG) del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 
della Regione Puglia n. 122 del 27/05/2016 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile di 
Raccordo /Misura/Sottomisura/Operazione, prorogati fino al 31/12/2017 con DAdG n. 65 del 12/05/2017 e 
fino al 31/12/2018 con DAdG n. 294 del 12/12/2017; 

RILEVATO che, tra i compiti dell’Autorità di Gestione del PSR 2014-2020, rientra l’emanazione dei Bandi 
attuativi delle Misure e Sottomisure, nonché ogni altro adempimento necessario per l’attivazione degli stessi; 



47661 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la DAdG n. 119 del 24/05/2018, pubblicata nel BURP n. 73 del 31/05/2018, con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno a valere sulla Sottomisura 5.2 “Sostegno a 
investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, 
avversità atmosferiche ed eventi catastrofici”; 

CONSIDERATO che 

•	 il paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE” dell’Avviso innanzi richiamato stabilisce, tra l’altro, che il progetto di investimento 
verrà redatto da tecnico abilitato su apposito format che sarà disponibile sul portale regionale http://psr. 
regione.puglia.it; 

•	 il format è finalizzato all’acquisizione e alla gestione dei dati e delle informazioni utili alla determinazione 
degli interventi ammissibili, all’applicazione dei criteri di selezione ed all’attribuzione dei punteggi, nonché 
alla definizione della spesa ammissibile e del relativo contributo concedibile; 

•	 è stato predisposto un apposito modello in formato excel, denominato “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO 
SM 5.2”, che consente di implementare i dati e le informazioni di che trattasi; 

•	 è stato altresì predisposto un manuale d’uso per l’utilizzo del modello denominato “FORMAT PROGETTO 
REIMPIANTO SM 5.2”; 

•	 al termine della compilazione del “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” lo stesso dovrà essere: 

− stampato in formato PDF; 

− debitamente firmato negli appositi spazi, sia dal richiedente il sostegno che dal tecnico incaricato; 

− caricato, mediante upload nel Sistema SIAN, insieme a tutta la documentazione prevista al paragrafo 
12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE”, preliminarmente al rilascio della domanda di sostegno firmata digitalmente. 

Tutto ciò premesso e per le ragioni innanzi esposte, si propone di: 

•	 approvare il format denominato “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” che costituisce l’apposito 
format previsto al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” dell’Avviso pubblico e riportato nell’allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento; 

•	 approvare il manuale d’uso per l’utilizzo del modello denominato “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 
5.2”, riportato nell’allegato B, parte integrante del presente provvedimento; 

•	 stabilire che il precitato format sarà disponibile, in formato excel editabile nel portale regionale http://psr. 
regione.puglia.it nello spazio riservato alla Misura 5; 

•	 dare atto che al termine della compilazione del “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” lo stesso dovrà 
essere: 

− stampato in formato PDF; 

− debitamente firmato negli appositi spazi, sia dal richiedente il sostegno che dal tecnico incaricato; 

− caricato, mediante upload nel Sistema SIAN, insieme a tutta la documentazione prevista al paragrafo 

http://psr.regione.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it


47662 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 

12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE”, preliminarmente al rilascio della domanda di sostegno firmata digitalmente; 

•	 stabilire che in aggiunta a tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” deve essere altresì 
caricato, sempre mediante upload nel Sistema SIAN, anche il format in Excel dal quale è stata generata la 
stampa del pdf. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi della L. R. n. 28/2001 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile della Misura 5 
(P. A. Arcangelo Mariani) 

Il Responsabile di raccordo delle Misure strutturali 
(dr Vito Filippo Ripa) 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, ritenuto di adottare la predetta 
proposta 

DETERMINA 

•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate; 

•	 di approvare il format denominato “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” che costituisce l’apposito 
format previsto al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” dell’Avviso pubblico e riportato nell’allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento; 

•	 di approvare il manuale d’uso per l’utilizzo del modello denominato “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO 
SM 5.2”, riportato nell’allegato B, parte integrante del presente provvedimento; 

•	 di stabilire che il precitato format sarà disponibile, in formato excel editabile nel portale regionale http:// 
psr.regione.puglia.it nello spazio riservato alla Misura 5; 

http://psr.regione.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it


47663 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

  

•	 di dare atto che al termine della compilazione del “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” lo stesso 
dovrà essere: 

− stampato in formato PDF; 

− debitamente firmato negli appositi spazi, sia dal richiedente il sostegno che dal tecnico incaricato; 

− caricato, mediante upload nel Sistema SIAN, insieme a tutta la documentazione prevista al paragrafo 
12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE”, preliminarmente al rilascio della domanda di sostegno firmata digitalmente; 

•	 di stabilire che in aggiunta a tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI 
PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” deve essere altresì 
caricato, sempre mediante upload nel Sistema SIAN, anche il format in Excel dal quale è stata generata la 
stampa del pdf; 

•	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), nel sito 
ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e nel sito www.psr.regione.puglia.it; 

•	 di dare atto che il presente provvedimento: 

− sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

− sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 

− è adottato in originale ed è composto da n. 5 (cinque) pagine vidimate e timbrate e da n. 2 allegati di 
cui l’allegato A è composto da n. 4 pagine e l’allegato B è composto da n. 18 pagine. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 
(Prof. Gianluca Nardone) 

http://www.regione.puglia.it
http:www.psr.regione.puglia.it


47664 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 
 
	    	
	 	

                
    

 

  

 

       
 

       
    

 

 

PUGLIA 
PSR PUGLIA 
111111111111111111111111111 
======= 2014-2020 

COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

ALLEGATO A 
Alla D.A.d G. n.170  del 25/07/2018 

REGIONE PUGLIA 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale 

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 Puglia 

Sottomisura 5.2 - Sostegno a investimenti per il ripristino dei 
terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da 

calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici 

FORMAT PROGETTO DI REIMPIANTO 

Pag. 1 di 4 



47665 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
	    	
	 	

 

REGIONE 
PUGLIA 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 

I 

I 
I 

~ I, . 
PSR PUGLIA 
I I Il 1 1 I I I 1 1 I I • ' I .. ' I I Il I ' ' ' === === = 2 014 - 2 020 

COLTIVIAMO IDEE ==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

CUAA / P.IVA 

Cognome/Ragione sociale 

Nome 

Nato a 

Prov. 

Il gg/mm/aa 

Recapito telefonico 

PEC 

Codice Fiscale 

Cognome 

Nome 

Nato a 

Prov. 

Il gg/mm/aa 

Recapito telefonico 

PEC 

Cognome 

Nome 

Recapito telefonico 

PEC 

Luogo e data 

Firma del richiedente/legale rappresentante 

Firma e timbro del tecnico incaricato 

AVVISO PUBBLICO: 
Sottomisura 5.2 "Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, 
avversità atmosferiche ed eventi catastrofici" 

QUADRO 1.1 - DATI IDENTIFICATIVI  DEL RICHIEDENTE 

QUADRO 1.2 - DATI DEL RAPPRESENTATE LEGALE 

QUADRO 1.3 - DATI DEL TECNICO INCARICATO 

Pag. 2 di 4 



47666 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

  	
 

 
 

	
	

	

 

  
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   
   

   
   

   
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Il
 

@
 

I 

- :, R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

L
IA

 

A
V

V
IS

O
 

P
U

B
B

LI
C

O
: 

S
ot

to
m

is
ur

a 
5

.2
 

"S
os

te
gn

o 
a 

in
ve

st
im

en
ti 

pe
r 

il 
rip

ris
tìn

o 
de

i 
te

rr
en

i 
ag

ric
ol

i 
e 

de
l 

po
te

nz
ia

le
 

pr
od

ut
tiv

o 
da

nn
eg

gi
at

i 
da

 
c

a
la

m
ità

 
na

tu
ra

li
, 

av
ve

rs
ità

 
at

m
os

fe
ric

he
 

ed
 

ev
en

ti 
ca

ta
st

ro
fic

i"
 

C
:0

1.
.T

"
IV

l..
._

..,
.

0 
IO

lli
li:

 
.,;

...
."

-'-
--

'-.
,;.

...
 

-C
C

O
G

LI
.A

 
...

. 
0 

P
V

T
V

Q
C

>
 

~~
--

•-
•-

-
, _

_ 
'-

--
--

~-
--

~-
--

--
-~

~-
--

-~
--

~-
--

--
-

C
U

A
A

 / 
P.

IV
A

: 

Q
U

A
D

R
O

 2
 - 

C
O

N
SI

ST
EN

ZA
 O

LI
VI

C
O

LA
 A

ZI
EN

D
A

LE
 E

D
 IM

PO
R

TI
 R

IC
H

IE
ST

I 
Q

U
A

D
R

O
 2

 - 
C

O
N

SI
ST

EN
ZA

 O
LI

VI
C

O
LA

 A
ZI

EN
D

A
LE

 E
D

 IM
PO

R
TI

 R
IC

H
IE

ST
I 

Q
U

A
D

R
O

 2
 - 

C
O

N
SI

ST
EN

ZA
 O

LI
VI

C
O

LA
 A

ZI
EN

D
A

LE
 E

D
 IM

PO
R

TI
 R

IC
H

IE
ST

I 

N
R

 
C

O
M

U
N

E 
FG

 
P

.L
LA

 
S

U
B

 
S

U
P

. 
O

LI
V

IC
O

LA
 

(m
q)

 

S
U

P
. 

O
LI

V
IC

O
LA

 
(H

a)
 

[G
/1

0.
00

0]
 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
I 

O
LI

V
O

 P
E

R
 

S
IN

G
O

LA
 

P
.L

LA
 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
I 

O
LI

V
O

 O
G

G
E

TT
O

 
D

I S
V

E
LL

IM
E

N
TO

 
C

A
LC

O
LO

 %
 D

A
N

N
O

 

[J
/I]

 

D
D

S
A

 D
I 

R
IC

O
N

O
S

C
IM

E
N

TO
 

D
E

LL
A

 Z
O

N
A

 
IN

FE
TT

A
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 D

I C
U

I A
L 

P
R

IN
C

IP
IO

 3
 IN

 B
A

S
E

 
A

LL
A

 D
D

S
A

 D
I 

R
IC

O
N

O
S

C
IM

E
N

TO
 

D
E

LL
A

 Z
O

N
A

 IN
FE

TT
A

 

S
U

P
. O

LI
V

IC
O

LA
 

IN
 Z

O
N

A
 IN

FE
TT

A
 

(m
q)

 

[G
] 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

P
O

N
D

E
R

A
TO

 D
I 

C
U

I A
L 

P
R

IN
C

IP
IO

 
3 

[(N
/N

to
t )*

M
] 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

D
IC

H
IA

R
A

TO
 D

I 
C

U
I A

L 
P

R
IN

C
IP

IO
 

2 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

D
IC

H
IA

R
A

TO
 D

I 
C

U
I A

L 
P

R
IN

C
IP

IO
 

1 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

TO
TA

LE
 

[O
+P

+Q
] 

S
U

P
. D

E
LL

E
 P

.L
LE

 
O

G
G

E
TT

O
 D

I 
S

V
E

LL
IM

E
N

TO
 

(m
q)

 

C
LA

S
S

E
 D

I D
E

N
S

IT
Á

 
D

E
LL

'IM
P

IA
N

TO
 

O
LI

V
IC

O
LO

 E
S

IS
TE

N
TE

 
(p

ia
nt

e/
H

a)
 

[1
0.

00
0*

(J
/S

)] 

€/
P

IA
N

TA
 P

E
R

 
C

LA
S

S
E

 D
I 

D
E

N
S

IT
Á

 
IM

P
IA

N
TO

 

IM
P

O
R

TO
 (€

 / 
H

a)
 

[1
0.

00
0*

J*
U

/S
] 

C
O

N
FE

R
M

A
 o

 
R

ID
E

TE
R

M
IN

A
ZI

O
N

E 
IM

P
O

R
TO

 S
E

C
O

N
D

O
 

M
IN

 E
 M

A
X

 
(€

 / 
H

a)
 

TO
TA

LE
 S

P
E

S
A

 R
IC

H
IE

S
TA

 
(€

) 

[W
*S

/1
0.

00
0]

 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
A

 R
E

IM
P

IA
N

TA
R

E 
N

U
O

V
A

 D
E

N
S

IT
À

 D
E

LL
'IM

P
IA

N
TO

 P
E

R
 S

IN
G

O
LA

 P
.L

LA
 

(p
ia

nt
e/

H
a)

 

[1
0.

00
0*

(I-
J+

Z)
/G

] 

P
A

R
TI

C
E

LL
A

 IR
R

IG
U

A
 

[S
I/N

O
] 

FO
N

TE
 IR

R
IG

U
A

 

(in
se

ri
re

 la
 ti

po
lo

gi
a 

di
 

fo
nt

e 
ir

ri
gu

a)
 

(in
se

ri
re

 il
 n

° 
di

 a
ut

or
iz

za
zi

on
e,

 s
ca

de
nz

a,
 n

° 
ut

en
za

, e
cc

.) 

1 
-

-
-

no
 in

pu
t 

-
-

-
-

2 
-

-
-

-
-

-
-

3 
-

-
-

-
-

-
-

4 
-

-
-

-
-

-
-

5 
-

-
-

-
-

-
-

6 
-

-
-

-
-

-
-

7 
-

-
-

-
-

-
-

8 
-

-
-

-
-

-
-

9 
-

-
-

-
-

-
-

10
 

-
-

-
-

-
-

-

11
 

-
-

-
-

-
-

-

12
 

-
-

-
-

-
-

-

13
 

-
-

-
-

-
-

-

14
 

-
-

-
-

-
-

-

15
 

-
-

-
-

-
-

-

16
 

-
-

-
-

-
-

-

17
 

-
-

-
-

-
-

-

18
 

-
-

-
-

-
-

-

19
 

-
-

-
-

-
-

-

20
 

-
-

-
-

-
-

-

21
 

-
-

-
-

-
-

-

22
 

-
-

-
-

-
-

-

23
 

-
-

-
-

-
-

-

24
 

-
-

-
-

-
-

-

25
 

-
-

-
-

-
-

-

26
 

-
-

-
-

-
-

-

27
 

-
-

-
-

-
-

-

28
 

-
-

-
-

-
-

-

29
 

-
-

-
-

-
-

-

30
 

-
-

-
-

-
-

-

Pa
g.

 3
di

 4
 



47667 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  	
 

 
 

	
	

	

  

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 

Il
i 

@
 

:, 
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 

A
V

V
IS

O
 

P
U

B
B

LI
C

O
: 

S
ot

to
m

is
ur

a 
5

.2
 "

S
os

te
gn

o 
a 

in
ve

st
im

en
ti 

pe
r 

il 
ri

pr
is

tin
o 

de
i 

te
rr

en
i 

ag
ric

ol
i 

e 
de

l 
po

te
nz

ia
le

 p
ro

du
tti

vo
 

da
nn

eg
gi

at
i 

da
 

ca
la

m
it

à 
na

tu
ra

li
, 

aw
er

si
tà

 
at

m
os

fe
r

ic
he

 
ed

 
ev

en
t

i 
ca

ta
st

ro
fic

i"
 

C
O

L
T

IV
IA

.M
O

 
10

1.
:I

E
 

::
=

=
=

 
R

A
C

C
O

G
L

IA
M

O
 

F
U

T
U

R
O

 

CU
AA

 / 
P.

IV
A:

 

Q
UA

DR
O

 3
 - 

RI
EP

IL
O

G
O

 

SU
P.

 O
LI

VI
CO

LA
 

(m
q)

 

N°
 P

IA
NT

E 
DI

 O
LI

VO
 

O
G

G
ET

TO
 D

I 
SV

EL
LI

M
EN

TO
 

PU
NT

EG
G

IO
 

PO
ND

ER
AT

O
 D

I 
CU

I A
L 

PR
IN

CI
PI

O
 

3 

PU
NT

EG
G

IO
 

DI
CH

IA
RA

TO
 D

I C
UI

 
AL

 P
RI

NC
IP

IO
 2

 

PU
NT

EG
G

IO
 

DI
CH

IA
RA

TO
 D

I 
CU

I A
L 

PR
IN

CI
PI

O
 

1 

PU
NT

EG
G

IO
 

TO
TA

LE
 

€/
PI

AN
TA

 P
ER

 
CL

AS
SE

 D
I 

DE
NS

IT
Á 

IM
PI

AN
TO

 

TO
TA

LE
 S

PE
SA

 R
IC

HI
ES

TA
 

(€
) 

N°
 P

IA
NT

E 
DA

 R
EI

M
PI

AN
TA

RE
 

TO
TA

LE
 

0 
0 

0,
00

 
0 

0 
0,

00
 

#D
IV

/0
! 

#D
IV

/0
! 

0 

Lu
og

o 
e 

da
ta

 

Fi
rm

a 
de

l r
ic

hi
ed

en
te

/le
ga

le
 ra

pp
re

se
nt

an
te

 
Fi

rm
a 

e 
tim

br
o 

de
l t

ec
ni

co
 in

ca
ric

at
o 

Pa
g.

 4
 d

i4
 



47668 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 	    	
	 	

                
   

 

  

 

       
 

       
    

 

       

Il (*'\ [l REGIONE -=.5:.-~ f PUGLIA 

/;i;tA. 
111111111111111111111111111 
======= 2014-2020 
~ 

COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

ALLEGATO B 
Alla D.A.d G: n.170 del 25/07/2018 

REGIONE PUGLIA 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale 

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 Puglia 

Sottomisura 5.2 - Sostegno a investimenti per il ripristino dei 
terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da 

calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici 

MANUALE D’USO DEL FORMAT PROGETTO DI REIMPIANTO 

Pag. 1 di 18 



47669 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 

    

     

       

     

INDICE 

1. FORMAT ELETTRONICO PROGETTO DI REIMPIANTO.................................................................................. 3 

1.1. 1 – ANAGRAFICA.......................................................................................................................... 5 

1.2. 2 – PROGETTO DI REIMPIANTO.................................................................................................... 7 

1.3. 3 - RIEPILOGO............................................................................................................................ 17 

Pag. 2 di 18 



47670 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

     

 
          

        
   

       
  

  

   

  

           
 

 
  

     

REGIONE 
PUGLIA 

REGIONE 
PUGLIA 

·-· 

e 

PSR PUGLIA 
\1'~~~rn '2'01:.~·2·020 
~ 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

111 111 ll t 11" 11t" • 1 1 1111 " ======- 2014 - 2020 

COLTIVIAMO 10 I. ::== 
RACCOGLIAMO F'UlU 

Souotnilu,a i.2 ~.s,htgno a lnw-estim•nll P9' iJ , rpriseino d• l t1111 nl Dgrkolì e del pote1ult1_.. ptoduttivo danneggiali da 
lamllA narurall. nvwn!ta ntmc>derkhe ed ev.nc, ca, wof\rl" 

1. FORMAT ELETTRONICO PROGETTO DI REIMPIANTO 

Il file in formato Excel denominato PROGETTO DI REIMPIANTO è stato realizzato per  
consentire di riportare tutte le informazioni necessarie a definire il progetto relativo alla 
sostituzione degli olivi danneggiati e/o distrutti da Xylella fastidiosa con varietà riconosciute 
tolleranti/resistenti da tale batterio. 

Il format elettronico in questione, scaricabile dal sito www.svilupporurale.regione.puglia.it, 
si caratterizza di n. 3 sezioni: 

1 – ANAGRAFICA, 

2 – PROGETTO DI REIMPIANTO, 

3 – RIEPILOGO. 

Una volta aperto il file, l’utente dovrà attivare le macro cliccando sul pulsante OPZIONI nel 
seguente modo: 

Figura 1 

scegliere ATTIVA IL CONTENUTO ed infine cliccare su OK: 

Pag. 3 di 18 

http:www.svilupporurale.regione.puglia.it


47671 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

 

 
  

          
           

  
 

     

REGIONE 
PUGLIA 

' 
REGIONE 
PUGLIA 

~---------------- -1 
AWISO PU86LtCO 
Soaomnuro S.1 5-M~gno .- .,__,tln'Mn ti p,11, Il ,tp.i'6no dei te , 
catam Jti natun:i,li, aw•rsltà otm01fef1che ed tw•ml c•tHuoficl • 

0UA0R0 1.1 OATI IOEHTIFtCATM on RICHIEDUttE 

CUAA P r.lA 

Il Cognome.~toe..ie 

I.! Uorne 

U tl~o• 

Timu tlew Rom • l O • A· ,,; 8 • • 

G C ~ 

'i Avviso di protezion e Le macro sono state disatti vat e. Opzion i ... 

D58 
_, 

AW ISO PUBBLICO : 

f,, 

REGIONE 
PUGLIA 

Sonom isu ra 5.2 "Sostegno a investiment i per il r ipr ist ino de i rer 
calamità natura l i, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici" 

9 QUADRO 1.1 - DATI IDENTIFICATIVI DEL RICHIEDEIHE 

IO CUAA I P IVA 

11 Cognome/Ragione sociale 

11 Nome 

13 Nato a 

PSR PUGLIA 
\1'~~~rn '2'01:.~·2·020 
~ 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

Avviso d i protezione · Macro -~~--.OS:.. :.0 0$11 � • it ~eoòe'ct:l>'"--. """'Oli:C"~::oer.-
Dt'OCel'O"'e. An:,re,or::en..:i,""'-:r,•u:iiJOb sc •'b,,,:w~ e.~ 
A~-i~~ •b ~ M ll <- t~~• - lont.e 
• tt ~~re-- tt,,, • to llco. te -to.•-d..e-- ~ 
f_,._.llt;i ir,,,,_,,. 11ea.to.te • nt - b • tl ~ 

llt,-co-,o"'r C: wi:,o-,,c,tt,,,1,,T'NtOZTTO~.N/rO""' S ,...)t_06_:0ll ...-, 

, c-troi.w .. COi"':rl,,•~(tor--~r.) 

~ o,..,.,~':::! 

• 
In st risci Elimin;i, F 

Opziom di protezione d1 MJCrosoft Office ITJL8) 

Q Avvi so di prot ez ione - Macro 

macro sono s tau- disa ttiva~ . ?otrebbe-o çontml!:re V11,1S o altri~ P"f la 
eron e . Attrv-'!'e I contenuto disauJVato solo se la fonte del ~ e att~ . 

Avviw: non è poss ibile stabi lire se il conten uto prov iene da un a font e 
atten dibile. l asciare disa ttivato il co nt enut o, li meno che non forn isca 
fun ziona lità esse nzia li e La font e sia rite nuta atte ndibile. 

Percorso ffie: C; \. .• s!i:too\fORMAT PROGETTO REIW IANTO SM S.2_29_06 _2018 .xlsm 

O e,oteggi da contenuto sconosouto (scelta con519ia ta) 

@ ~_l!!_V~ .!.!:~ lenutoi 

Figura 2 

Figura 3 

A conclusione della procedura di attivazione delle MACRO, si consiglia di procedere subito 
al salvataggio del file, mediante la funzione SALVA CON NOME, aggiungendo al titolo 
preimpostato (FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2) anche il nome del richiedente  gli  
aiuti ( _COGNOME NOME) che comparirà a piè di pagina della stampa di progetto (es.:  
FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2_ROSSI PAOLO). 

Pag. 4 di 18 



47672 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

 
  

              
 

   

            
        

     

          

        
       

       

REGIONE 
PUGLIA 

PSR PUGLIA 
~~1~ 1d~1~1J. :ù)14~' 2'020 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

Soliva. con nome CT]~ 

Figura 4 

A questo punto è possibile procedere con la compilazione vera e propria del progetto di 
reimpianto. 

1.1. 1 – ANAGRAFICA 

Tale sezione è divisa in n. 3 QUADRI rispettivamente destinati ai dati anagrafici relativi al 
richiedente, al legale rappresentante (nel caso di società) ed al tecnico incaricato. 

Tutti i campi gialli hanno l’obbligatorietà della compilazione. 

La persistenza di celle gialle indica la mancata compilazione delle stesse. 

Qualora la forma giuridica del richiedente gli aiuti non preveda la figura del rappresentante 
legale, occorre ugualmente valorizzare i campi gialli del QUADRO 1.2 – DATI DEL 
RAPPRESENTANTE LEGALE inserendo un trattino ( - ). 

Pag. 5 di 18 



47673 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

REGIONE 
PUGLIA 

' 
W1S0 PUBBUCO: 

REGIONE 
PUGLIA 

PSR PUGLIA 
\1'~~~rn '2'01:.~·2·020 
~ 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

COLT I VIAMO IOEE ---­
RACCOGLIAMO ~UTURO 

Sottomis~ 5..2~~ • invntimen ti per il ripristino dN tl'llffl agriçoli ~ del po(fflml ~ proclmi vo d.l neggiilti cb Q bmiQ rwnnl i. 
•weniti amo-s feriche ed fWflli em strofia-

1.1 • Il 

I 

I 

I -· --
QUADRO 1.2 - DATI DEL RAPPRESENTATE LEGALE 

CO<bF,_ I - I 

Nom, I -· --I ,.....,,., 
Rec:3pior.lllefonac:o 

PEC 

F"··~-~-
fùe.lpiotl@léonic:o 

PEC 

Figura 5 

Pag. 6 di 18 



47674 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

    

             
           

     
           

  

 
  

         
        

          
 

        
          

            
        

 
  

 

 
  

 

L '.s B 

IJR 

s 

9 

1 

10 

2 

11 
I---

3 

12 

REGIONE 
PUGLIA 

i.E;( -:' B 

U R 

s 

9 

e l D I E 

COMUflE FG P.LLA 

. ... A 

Acquarica del ( _ 
Acquaviv a de!I, 
Adelfia 
Alberob o 
Alberona 
Alessano 
Alezio V 

-

e I D 

cor .. 1uu e FG 

I F I 

SUB 

.. 
Il 

·-

E I F 

111111111111111111111111111 
======= 2014· 2020 

COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

P . LLA SUB 

L'} B e D E F 

IJR COMUIJE FG P.LLA SUB 

1 A ccadia 

IO 

2 

11 

3 

12 ---- ---- ·~ ---

1.2. 2 – PROGETTO DI REIMPIANTO 

Anche in tale sezione le celle gialle sono relative ai campi da compilare obbligatoriamente. 
Laddove non si hanno dati da inserire (es. SUB) valorizzare sempre la cella con il trattino ( - ). 

Per semplificare la compilazione del PROGETTO DI REIMPIANTO, si consiglia di popolare, 
inizialmente, le colonne dei dati catastali, cioè colonna C (COMUNE), colonna D (FG), colonna E 
(P.LLA) e colonna F (SUB). 

Figura 6 

L’inserimento del Comune avviene scegliendo lo stesso, mediante menù a tendina presente 
in ogni cella della colonna C; quindi, occorre inserire manualmente, nelle colonne D, E ed F i 
dati relativi al Foglio, Particella e Sub (se presente, altrimenti inserire il trattino [-]) oggetto di 
intervento. 

Qualora nelle righe successive si dovessero immettere più particelle dello stesso Comune, si 
potrà procedere con la compilazione ricorrendo a tre metodi diversi: 

1° METODO: dopo aver selezionato il Comune e compilato manualmente le celle delle 
colonne D, E ed F, ripetere lo stesso iter per tutte le righe successive (vd immagini). 

Figura 7 Figura 8 

Pag. 7 di 18 



47675 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

 

 
  

   
                

            
 

 
  

 

 
  

 

B 

IIR 

I 

10 

2 

11 

3 

I) 

LJ_.>' B 

!IR 

s 

9 

I 

10 

2 

11 >---

3 

12 

e D 

COMUIIE FG 

Accadia 3 

REGIONE 
PUGLIA 

E 

P.LLA 

: O 

F 

SUB 

I 
I 

I 

, ___ [J 

e j D E I F 

COMUrlE FG P.LLA SUB 

? 

~-. ,.. 
AcQuarica del ( 
Acquaviva del!, 
Adelfia 
Alberobello 
Alberona 
Alessano 
Alezio V 

--

.. 

I 

.. 

L...::---~ B e l 

IIR CO M Url E 

s 

9 

1 Accad ia 

10 

2 

li .. . 
Acqua rica del 

3 Acquaviv a del 
Adelfia 

12 >--- Alberob ello 
Alberona 
Aless ano 

" AleZIO 

., I 

L ll B e 

!IR COMU!lE 

1 Acc adia 

10 

2 

11 

3 

12 

D 

FG 

3 

? 

,.. 

V 

D 

FG 

PSR PUGLIA 
\1'~~~rn '2'01:.~·2·020 
~ 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

I E I F I 

P.L LA SUB 

so 1 I 

I 

-- _J 

E r 

P.LLA SUB 

I 
~_ ,_J 

Figura 9 Figura 10 

2° METODO: dopo aver selezionato il Comune e compilato manualmente le celle delle 
colonne D, E ed F, per le righe successive, anziché ricorrere al menù a tendina, dare l’input del 
nome dello stesso Comune e poi INVIO (vd immagini). Tale metodo non funziona se si 
susseguono Comuni diversi. 

Figura 11 Figura 12 

Pag. 8 di 18 



47676 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

 
  

 

 
  

            
          
 

          
  

          
           

        
       

 
  

 

-~ 

9 

10 

11 

I) 

• ® REGIONE 
PUGLIA 

B 

IIR 

1 

2 

3 

e D E F 

COM UIIE FG P.L LA SUB 

Accad ia 3 o 1 .. 
I 

_ ,_ ,~J 

o • 
Cll«: are sull ",c:ona 

per consultare 11 s ito 
www .eme rg eni.ax ylell a .l t ,...-'. • 

' I C UAA ' P.l 't' A: I 

~ 

I UP . P IA- E DI OI. IY O 

O UY ICOI. A OI.I Y ICO l DI OI.IV O OOGCl"TO 

( • "I .J A, • .,, ... "!::..A IVl:1.i:: .... 

I CIM . 00 ., 
P . U .A TO 

ILL1- -+--+---+---+--+- ---+ -- I---+-----< 

l!J t- -+ -- -t- - -t---t--t----+--t--+---; 

i_.il B 

IIR 

9 

1 

10 

2 

11 

3 

12 

1 • AUAGRAFiCA 2 • PROGETTO 01 R.EJ.MPIAlffO l · RIEPILOGO"'- ti ,.. 

• 

PSR PUGLIA 
111111111111111111111111111 
======= 2014· 2020 

COLTIVIAMO IDEE= === 
RACCOGLIAMO FUTURO 

e D E F 

COMUII E FG P.LLA SUB 

Acc adia 3 o 1 ~- I -

- ~ IJ 
Figura 13 Figura 14 

3° METODO: dopo aver selezionato il Comune e compilato manualmente le celle delle 
colonne D, E ed F,  per le righe successive, anziché ricorrere al menù a tendina, COPIARE ed 
INCOLLARE il nome. 

ATTENZIONE: AI FINI DEL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEL FORMAT, NON TRASCINARE 
MAI LE CELLE. 

Una volta terminato il processo di inserimento di tutte le particelle oggetto di intervento, 
cliccando sull’immagine della CESOIA, sarà possibile nascondere le righe sottostanti rimaste 
vuote. Saranno così visibili solo le righe parzialmente compilate e la riga dei totali, 
quest’ultima di colore grigio in quanto a compilazione automatica (vd immagini). 

Figura 15 

Pag. 9 di 18 



47677 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

         
  

 
  

           
               

      
         

            
            

         
     

• . 

" 
I 

t .. 

"' . 

, . 
REGIONE 
PUGLIA 

c-- o- 1 

Cltçç.,.. 5Ull' ICooa 

acc•nto 
per consu ltare U suo 

www.emergenz..axytella.,t ,_;-,, ,..t 

I CUAA ' P .IV A · I 

.. e- re P .LlA ""' 

' 
....,_...,, 

' 
,. 

' 

' --· ' " 

' '-t(MII ' ' 

TOTALE 

. . . 1~ -:i · PR 

Oic:we~~ 
per ~s~re le rlQl'le - .. sor.os:.,,ie 

o 

..... 
OUVICOLA , ... , 

• 
,um 

. ... 
OUVICot. 

A(lto) 

10 110 .N .. 

o,oeoe 

r.1MPlAI 

T -- K--

Cllçç.re •ufl'içona ,açç.-nto 
per nu c()(ldere le righe 

\IUOte da lla tabe lla 
ao11ost11no, 

PSR PUGLIA 
~~IJ I~ ~I b1~ '2·0;4 ~· 2·020 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

li 

QUAOOO 2 • CONSISTENZA Ol.lvtCOl A AZIENDALE ED lfM)()ATI RlCHICSTI .. lll" PIAlfTl: 
"Ulll C.GGKJO I 

CutA L 
NANT ( 040llVO 008A 01 l"Al#C"'10:S• 

OI OLIVO oca,:no 
C AL COlO 1. OA-.0 

AtCO.OSC IMC DA I( AUA 

"" .. ... Oo«.lA OOSAOI ....... sva.1..-:111 ~OtlA ..... n'TA RM:-CMIIOSCIIMl::.111 
111'.ILA TO TO o«: tLA l';ONA 

, .. ,,, 

• . 10.Vlot I 
I 

ITO . 

Figura 16 

Al contrario, se si volessero scoprire le celle precedentemente nascoste, si può utilizzare il 
tasto SCOPRI. 

Figura 17 

Procedere con la compilazione della restante parte della tabella, ricordando di popolare 
sempre le celle gialle per il corretto funzionamento del format e delle formule in esso presenti. 

Per l’inserimento dei dati nella colonna L (DDSA DI RICONOSCIMENTO DELLA ZONA 
INFETTA), il tecnico incaricato potrà consultare il sito www.emergenzaxylella.it, cliccando 
sull’apposito tasto. Dal predetto sito, nella sezione Zone Interessate, è possibile utilizzare la 
funzione PSR – Ricerca particelle catastali Avviso 5.2 (vd immagini), per individuare il numero 
della Determinazione di riconoscimento della Zona Infetta per ogni particella olivetata, 
inserendo Comune, Foglio e Particella. 

Pag. 10 di 18 

http:www.emergenzaxylella.it


47678 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

          
      

        

        
           

  

 
  

 

 
  

 

1,0-,1111• 

Quut·111r 

',1:. ,. 

ltç•I 

idd@I 

~ 
~ 

REGIONE 
PUGLIA 

• /., . IJ 

• 

PSR PUGLIA 
~~IJ I~ ~I b1~ '2·0;4 ~· 2·020 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

e ,, 

0,t.Jhu 

La DDSA individuata sul sito va poi inserita nella colonna L selezionandola dal menù a 
tendina, presente in tutte le celle della colonna stessa. 

Il sistema attribuirà in automatico il punteggio di cui al Principio 3 dei Criteri di Selezione. 

Nel caso di particelle riconosciute con differenti DDSA, il sistema eseguirà un calcolo 
ponderato dei relativi punteggi, sulla base della superficie ricadente nelle diverse zone infette, 
con popolamento automatico delle celle di cui alle colonne M, N ed O (vd immagini). 

Figura 18 

Figura 19 

Pag. 11 di 18 



47679 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

 

 
  

 

~ .. 8 e D E 

IIR COMUIIE fG P.LLA 

I I 

• 
1 ..;ce10• ! !O 

I 

2 .w.eeac.a ! 51 

Il 

3 1-'"0'4 ' ) 

Il 

JI0 -

-
} B e D E r 

HA COl,IUHE FG P.LLA SUB 

I Actti:14 ) !0 I 

IO 

2 Aet,d.- ) 51 

) Acud.a 1 ) 

Il 

TOTALE 

310 

REGIONE 
PUGLIA 

f G 

SUP, 
SUB OLIVICOLA 

(mol 

I IG~ 000 

I 100 

~ !~O 

TOTALE 131.650 

G H I 

H I 

I PIAIITf 
SUP. OIOUVO 

OLIVICOLA PER 
(Ho) SUIGOLA 

P.llA 

(G,10.000) 

10!000 100 

O 11CO !C 

2.;SSO: lCO 

13,1650 450 

• J 

1 K 

PSR PUGLIA 
\1'~~~rn 12101'..~121020 
~ 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

l 

QUADRO 2. COHSISTEIIZA OLIVICOLA A21EIID LE ED ll,1PORTI ICH 

PW 

ll' PIAHTtDI OOSAOI Ali 
l!AS 

OLIVO 
CAlCOlO -. DAIIIIO 

RICOIIOSCIMEIITO 
OGGITTODI OELLA ZOIIA 

RICC 
SVELLll,1f'.llt0 lllfffiA 

Q 

IJO I 

100 

. ... ,. . ' 
!' 

OOSArt. 3del t6.'0l '1 
DOSA,. 54dtl 13/0lI'< 
OOSAn, S7tce1051JlJ 
OOS>n. 23c1e, !Z~~'? -
COSA n. 203 del 2.: ~S 

l.O 
Zone neo in'u ta 

I 
450 100,, 

I 

K l I l X o 

QUADRO 2 . COIISISTEIIZA OLIVICOLA AZIEIIOALE EO II.IPORTI jlCHIESTI 

PUHTEGGIO ~ C~ 
ll' PIAIITE 

ll' PIAl/lf~ OOSA~ 
ALPRIIICIPI03tll 

!UP. PUl/lfGGIO SUP. SUP, DIOLIVO 
OLIVO RICOIIOSCH,lfll1C 

BASE ALLA DOSA 
OLIVICOLA lii POIIIXRATO~ 

OLIVICOLA OLIVICOLA PER CALCOlO •, OAIIIIO ~ 

lmol IH•I ~PIGOLA OGGETTO~ DELLA ZOHA RtCOflOSCll,IEIITO ZOllAttlfETTA CUIAL 

P.LLA SVELLII.IENTO lflfETTA 
IXLLAZOIIA lmol PRIIICIPIOl 

lllfITTA 

IGò0.000) (JI) IGJ ((/l'lh-4)'1.1) 

\0$000 10.~000 100 100 
DOSAn 1S7del 

~ lCSOCC ~ .00 1s.-e,1201, 

11co 0.1100 !O !O 

2!~~0 2m c !CO ?00 

131.650 13,1650 450 450 11111'1, 105.000 60,00 

• 

Figura 20 

Figura 21 

Pag. 12 di 18 



47680 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

 
  

 

 
  

 

• ® REGIONE PSR PUGLIA 
PUGLIA 111111111111111111111111111 

======= 2014· 2020 

COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

D G H K )! ' o 

QUADRO 2 -COIISISTEIIZA OLIVICOLA AZIEIIDALE ED IMPORTI RICHIESTI 

' 
N· N· PIANTE PUNTEGGNJ DI 

PIANTE DIDLIVO DOSA DI 
CUIAL SUP. 

PUNTEGGIO 
SUP. SUP. 

Dllll lYD OGGETTO RICONDSCIME 
PRINCIPIO J IN OLIYICOLAIN 

PONDERATO NR CDMUM: FG P.LLA SUB Ol.lYICOI.A OLIYICOL 
PER DI 

CALCOLO X DANNO 
NTDDELLA 

BASE ALLA ZONA 
DI CUI Al 

l••l A(H, ) 
SINGOLA SYELLIMEN ZONA INFETTA 

DDSADI INFETTA 
PRINCIPIOJ 

P.LLA TD 
RICONOSCIMEN l•• l 

s TD DELLA ZONA 
(6111.001 

[JIIJ [GJ [[NIN,. ,]"MJ 
9 I 

~ 
I Accadia 3 50 1 i5.ooo i.5000 io IOO 

OOSAn.157del 
60 W5.000 60.00 

18/0412014 

2 Accadia 3 51 llOO 0.1100 50 50 . I 
OOSAn.157 del 18'M/2{ 

" ., 
3 Accadia 1 3 25.550 2.5550 300 300 ODSAn.54del13/03120 

00SAn.571del05'l112{1 
I) DOSA,. 23 do ~ffi2l20 

ODSAn.203del24/05/ 
Zona non infetta 

TOTALE 131.650 13,1650 450 450 10011 105.000 61),00 

310 

• ; a 

QUADRO 2 • COIISISTEUZA OLIVICOLA AZIEUDALE ED IMPORTI RICHIESTI 

.. N· PIANT E PUNTEGGKJ DI 
CUll\l SUP. 

SUP. SUI'. 
PIANTE DIO LIVO DOSA DI 

PRINCl'I03IN OUVICOLA IN 
PUNTEGGNJ 

DI OLIVO OGGETTO RICONOSCIME PONDERATO ... COMUNE FG P.LLA SUB OLIVICOLA OLIVICOL 
PER Ili 

CALCOLO X DANNO 
NTO DELLA 

BASE ALLA ZONA 
DeCUIAL 

(mq) A(H ~) 
~NGOt.A SYELLIMEN ZONA INFETTA 

OOSADI N"E TTA 
PRINCIPI03 

P.LLA TO 
RICONOSCIMEN l•~I 

8 TO DELLA ZONA 
(6111.001 

(JII) (G) l(NIN,~J°M! 

' I 

I Accadia 3 50 I 105.000 I0,5000 100 100 
DOSAn.1'57del 

18'0412014 
60 105.000 59,38 

10 

2 Accadia 3 51 1.100 0,1!00 50 50 DOSAn.3del 
16/011201'5 

45 1.100 0,47 

11 

3 Accadia I 3 25.550 2,5550 "' "' 
l ) . 

OOSAn.157delts/04/2{ 
OOSAn.3del16/0112015 

TOTALE 131.65-0 13,165-0 45-0 450 1001, 
.. 

106.100 59,84 OOSAn.5i1del05/11/20 
DOSA n. 2J del 12I02l20 

JIO DOSA n. ~3 del 24105/ 
lll Zonanonirifetta 

• 

Figura 22 

Figura 23 

Pag. 13 di 18 



47681 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

         
         

        

 
  

 

Ì ; B 

,m COLIUIIE fG P.UA 

I ... caa ' " 

' --Cet1.I , " 

' """" I ' 
" 

li o 

L L 

'"' 

, 

REGIONE 
PUGLIA 

,.,_ .... 
OlMCOlA OlMCOI.A 

(JTiq) (Ilo) 

(G1HJ0j 

IC3-tCC """ 
llC~ <l110C 

2S!:C 2~m 

TOTALE 131.6.50 13,1650 

- 1 

N'PIAITTE 
oouvo 

"-' 
SINGOLA 

P.UA 

ICO 

" 
i:o 

450 

" 

PSR PUGLIA 
\1'~~~rn '2'01:.~·2·020 
~ 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

QUADRO l -COflSISTENZA OLIVICOLA AZIEIIDALE ED IIJPORTI RICHIESTI 

PUtm:GGIODICUI 

N• PIANTEDI OOSAO 
ALPRIOCIPKIJIN ,.,_ PUHTEGGIO 
BASEALL400SA 

OLIVO CALCOLO'loDA1U.0 
RICOflOSCIIJtHTO • OlMCOU.IN POffOEAATODI 

OGGfTTODI DHLAZOOA 
RICOIIOSCl11Elf10 

ZOOAlllfffiA CUIAL 
SVULJI.IEIHO mrmA DlUAZOIIA '""' PRIIICIPIOJ 

.,m, 
(J. (G) 1(/IH, .. rMJ 

!CO 
DCS'-111!7et> 

" tC! OOC ~H.$ 
l&C'®I' 

" 
~!-~ ?et ,, ,,., 

"' 16-'011=~1~ 

)CO CCS- 11!j~ 

" :-s!:: "' l!•~?i201~ 

450 1001' 131.650 51.115 

o ? i Q R 

L E ED IM PORT I RICH IES T I -
PUNT E GGIO DI 

DO S A DI 
CUI AL S UP _ 

PUNT E GGIO PUNTEGGIO PUN TE GGIO 
RICONOS C IM E 

PRINCIPIO 3 IN O LIVIC OLA IN 
POND ERATO DI C HIARATO DI C HIARATO PUNT E GGIO 

NTODEL L A BASE ALLA ZONA 
DI CUI A L DI CUI A L DI CUI AL TOTAL E 

ZONA INFE TT A DO S A DI IN FE TTA 
PRINCIPl0 3 PRINCIP102 PRINCIP101 

RICONOS C IM E N (mq) 
s TO DE L LA ZONA 

9 
(G) ((NIN •• • )"M) (O•P•QJ 

DO S A n. 157 del 
60 105.000 47, 85 

18,0 4/ 20 14 

10 ~ 

~ .. 
DDSAn . 3de l 17 

I 16,0112015 
45 1.100 0,38 15 

12 
11 10 

DO SA n. 54 de l 
30 25 .550 5.82 

13/03/2015 
l:' 

3 J 131.650 54 ,05 o o 54 ,05 

... 

• 

Figura 24 

I punteggi di cui al Principio 2 ed al Principio 1 devono essere dichiarati dal richiedente il 
sostegno sulla base delle Produzioni Standard aziendali ed inseriti, dal tecnico incaricato, 
attraverso il menù a tendina presente nelle rispettive colonne P e Q (vd immagini). 

Figura 25 

Pag. 14 di 18 



47682 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

 
  

         
         

        
          

              
             

          
    

 
  

         
            

          
          

            

• ® REGIONE PSR PUGLIA 
PUGLIA 111111111111111111111111111 

======= 2014· 2020 

-

s 

9 

o 

1~ 

3 10 

COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

L - 1 X o ? R 

L E ED IM PORTI RIC HIEST I 

PUNT E GGIO DI 

DD S AOI 
C UI AL S UP _ 

PUN TE G G IO PUN TE GGIO P UN T EGGIO 
PRINCIPIO 3 IN OLIVI C OLA IN 

R IC ONO SC IM E 
BASE ALLA Z ONA 

P OND ERATO DI C HIA R ATO D IC HIARATO P UNT E G G IO 
NTOO E LL A DI C UI AL DI C UI AL DI C UI AL TOTAL E 

ZONA INF ETTA DO S A DI IN FET TA 
PRINCIP I 0 3 PRINCIPI0 2 PRIN C IPI01 

R IC ONO SC IM E N (mq) 
TO D E LLA Z ONA 

[G ) [(NIN ,., )"M) [O•P•QJ 

DO S A n. 157 del 
18,041 20 14 

60 105.000 47 ,85 -
20 

OO SAn . 3 del 
45 1.100 0 ,38 20 I 16 ,01120 15 10 

5 

DO SA n. 54 del 
30 25. 550 5 ,82 

13103120 15 

13 1.6 50 54 ,0 5 20 o 74 ,05 

Densità di impianto Euro/pianta Valore minimo, Valore massimo 
Piante/ettaro r11 rapportato all'etta ro rapportato all'etta ro 

(() (() 

1-100 75 -- 7.500121 
101-150 60 7.500121 9_000121 
151-200 so 9.000121 10.000 [21 

>201 40 10.000[21 15.000 [21 
l ) Ra ppo rto tra numero di ·ante tota li ammiss ibili a contributo e la re lat iva su po pe rficie su cui le stesse piani e 

insiitono ; 
(2) Il sistema applicherà a utoma ticamen te tali valori in caso di mancato raggiungimento de l a soglia minima 

o superamento della soglia rnassina deg li stess i valorL 

Figura 26 

La colonna R, relativa al totale del punteggio derivante dai Criteri di Selezione, si popolerà 
automaticamente così come le colonne S, T, U, V, W e X a seguire. 

La colonna T (CLASSE DI DENSITÁ DELL'IMPIANTO OLIVICOLO ESISTENTE) restituirà 
automaticamente la classe di densità dell’impianto, oggetto di intervento, necessaria a 
stabilire il valore, in euro, per singola pianta (colonna U) da cui deriverà l’importo per ettaro 
(colonna V). Tale importo, secondo quanto stabilito nell’Avviso pubblico al paragrafo 10 – 
TIPOLOGIE DEGLI INVESTIMENTI E DEI COSTI AMMISSIBILI, deve ricadere tra il minimo ed il 
massimo, come riportato di seguito: 

Figura 27 

Il format andrà automaticamente a controllare, nella colonna W (CONFERMA o 
RIDETERMINAZIONE IMPORTO SECONDO MIN E MAX), che il valore della colonna V rientri 
nell’intervallo di cui sopra. Qualora il valore dovesse risultare inferiore al minimo o superiore 
al massimo, il sistema automaticamente andrà ad assegnare l’importo minimo o massimo del 
relativo intervallo. In merito all’importo massimo per ettaro, si terrà conto anche di quanto 

Pag. 15 di 18 



47683 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

           
         

 

       
        

           
           

      

        
       

  

         
           

           
        

 

              
    

 
  

.l D 

IIR COMUIIE FG 

I A.ccad.a 

10 

P.LLA 

so 

REGIONE 
PUGLIA 

SUP. 
SUB OLIVICOLA 

!mq) 

IOSOOC 

ll' PIAIITE 
SUP. ~OLIVO 

OLMCOLA PER 
ili,) ~IIGOLA 

P.LLA 

IG,10.0001 

10.5000 100 

ll' PIAIITE~ 
OL~O 

111 PIArnE DA REII.IPIAIITARE 
OGGETTO~ 

SVELLll,IEIITO 

100 

,.\A 

PSR PUGLIA 
~~IJ I~ ~I b1~ '2·0;4 ~· 2·020 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

AB 

11\lOVA OEll~TÀ OELL'll,IPIAIITO P!R SII/GOLA P.LLA 
(piante'Ka) 

indicato nell’Avviso pubblico, paragrafo 10 – TIPOLOGIE DEGLI INVESTIMENTI E DEI COSTI 
AMMISSIBILI, in base al quale il sostegno non potrà mai superare il valore di 15.000 euro per 
ettaro. 

La colonna X (TOTALE SPESA RICHIESTA) riporterà l’importo totale richiesto, da inserire in 
Domanda di Sostegno per la realizzazione del progetto di reimpianto. 

Qualora il costo del progetto dovesse risultare inferiore a € 2.000,00, il sistema restituirà 
automaticamente un messaggio di alert con cui l’utente sarà avvisato che il minimo 
ammissibile per la presentazione della DdS non può essere inferiore a tale cifra. 

Inoltre, come da Avviso, paragrafo 11 – TIPOLOGIA ED ENTITÀ DEL SOSTEGNO PUBBLICO, la 
DdS ha anche un importo massimo che deve essere rispettato, pari a € 150.000,00, e che non 
può essere superato. 

Proseguendo con la compilazione della sezione 2 – PROGETTO DI REIMPIANTO, 
l’inserimento manuale, nelle celle gialle della colonna Z, del numero di piante da reimpiantare 
determinerà il popolamento automatico sia delle celle grigie della colonna AA (NUOVA
DENSITÀ DELL'IMPIANTO PER SINGOLA P.LLA) che della colonna AB nella quale compariranno 
dei messaggi destinati all’utente. 

Inserendo un numero di piante da reimpiantare inferiore a quello di piante da svellere, 
comparirà il seguente messaggio: 

Figura 28 

Pag. 16 di 18 



47684 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 	    	
	 	

           
    

 
  

         
           

    

          
 

 
  

            
   

   

        
          

           
 

           
          
   

D 

IIR COl,IUIIE fG 

I 4.ccad.a 

10 

2 Aecad.a 

i.l D 

IIR COf.!UUE fG 

I ,i\çca~,1 

10 

P.LLA 

!O 

Il 

P.LLA 

!O 

REGIONE 
PUGLIA 

SUP, 
SUB OLIVICOLA 

lmq) 

,o~ ooo 

1100 

SUP. 
SUB OLIVICOLA 

lmql 

105000 

111PIAHTE 
SUP. ~OLNO 

OLIVICOLA PER 
IH•I SIIIGOLA 

P.LLA 

[Glt0.000[ 

10.SCOO ICO 

0.1100 !O 

WPIAIITE 
SUP. ~OLNO 

OLIVICOLA PER 

IH•I SIIIGOLA 
P.LLA 

IG,10.0001 

,omo 100 

lt=PIAIITEOI 
OLIVO 

OGGETTO DI 
1t=P1AHTEOARfll,1PIAIITARE 

SVELUldEIITO 

100 ICO 

!O 

11=P1AttTE 01 
OLNO 

ll'PIAUTE DAREll,IPlAIITARE 
OGGETTO~ 

SVELLII.IEIITO 

100 2:00 

.u 

PSR PUGLIA 
l~'J 1d ~ rn' ~io1'.. ~, 2'0'20 
~ 
COLTIVIAMO IDE'.E==== 
RACCOGLIAMO ru RO 

AB 

IIUOVA DEIISITÀ DELL'l/,1PIAUTO PER StllGOLA P.LLA 
(pianterHal 

.u AB 

UUOVA DEIISITÀ OELL'IMPIAIITO PER SII/GOLA P,LLA 
(pianle'Ha) 

Invece, inserendo un numero di piante da reimpiantare almeno pari a quello di piante da 
svellere, comparirà il seguente messaggio: 

Figura 29 

Finché tutte le celle della colonna Z non saranno popolate, nella riga dei totali sarà visibile 
un messaggio di alert che scomparirà solo quando il numero di piante da reimpiantare sarà 
almeno pari a quello di piantate da svellere. 

Per nuove densità di impianto superiori a 238 piante/Ha, il sistema restituirà il seguente 
messaggio: 

Figura 30 

Sarà quindi obbligatorio per l’utente compilare tutte le celle della sezione relativa alle fonti 
irrigue, qualora necessario. 

1.3. 3 - RIEPILOGO 

La terza sezione va a concludere l’intera procedura di compilazione del progetto di 
reimpianto e si popola in automatico a seguito della compilazione della sezione 1 -
ANAGRAFICA (per quanto riguarda il CUAA del richiedente) e della sezione 2 - PROGETTO DI 
REIMPIANTO. 

Completate tutte le operazioni di input dei dati, l’utente dovrà salvare e generare l’intero 
documento in formato .pdf, mediante l’utilizzo del pulsante posto al di sotto della tabella 
riepilogativa (vedi immagine seguente). 

Pag. 17 di 18 



47685 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 	    	
	 	

 
  

              
          

           
           
        

      
 

" " " .. 
" .. .. ,. 
" ll ,., ,.. 
" ;~ I 

F 

REGIONE 
PUGLIA 

N " PI AN T E DI PUNTEGGIO 
PONDIERA T O 

OGGETTO DI DI CUI AL 
S VE L L - N T O PR INC IPIO 3 

..... 

F,rma ae , ricni eaen1e11ega1e rappre se ntant e 

PUN TEGGIO 
IJIC t,NARAT O 

DIC U I A L ~- , 

Luogo• data 

PUNT EGG IO 
OIC HIARAT O 

DICU I AL 
PRI NCI PNJ 1 

PUN TEGGIO 
TO 'f ALE 

llPUt. Nl A 
P< R 

CL A SS E DI 
DIENS IT A 

TO T ALE SPE SA RI C HI E S T A 

'" 

33.750,00 

E •• P•ocettodiR elmpl:::) 

PSR PUGLIA 
~~IJ I~ ~I b1~ '2·0;4 ~· 2·020 
COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

Figura 31 

Il documento generato andrà rinominato e salvato a cura di colui che lo compila (si consiglia 
di rinominarlo lasciando almeno il cognome e nome del richiedente gli aiuti). Tale documento, 
stampato in forma cartacea, debitamente firmato negli appositi spazi, sia dal richiedente il 
sostegno che dal tecnico incaricato, dovrà essere caricato, mediante upload nel Sistema SIAN, 
insieme a tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 – MODALITÀ E TERMINI PER LA  
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE, dell’Avviso 
pubblico. 

Pag. 18 di 18 




